CAMPESTRE
AiWnttbfrsçòo- Ml 7:3020 DO M ARANHÃO

C idade d a  Renovação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 008-2020

Aos 10 (dez), dias do mês de Fevereiro de 2020 às 08h00min (horas horas), na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. JK, n° 444 - A, Centro -  Campestre do

Maranhão-MA, se fez presente o Pregoeiro oficial do Município, Jorge Antonio Vieira de Sena e

equipe de apoio, para a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. Objetivando o

Registro de Preços visando a eventual contratação de empresa do ramo pertinente para

fornecimento de medicamentos, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde,

do Município de Campestre do Maranhão, conforme no Termo de Referência-MA.

Compareceram atendendo a publicação as seguintes empresas, qualificadas nos altos do presente

certame como: LICITANTE N° 01 C.M DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES DE

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob número 07.842.423/0001-06, neste ato

legalmente representada pelo Sr° Hugo Cesar Silva Mendes, portador da cédula de identidade n°

20218052002-9, SESC/MA e CPF n° 022.831.953-65, LICITANTE N° 02 HOSPITALIA

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE, inscrita no CNPJ/MF sob número

19.917.154/0001-70, neste ato legalmente representada pelo Sr° Matheus de Castro Feitosa,

portador da cédula de identidade n° 034437442007-4, SSP/MA e CPF n° 046.321.483-85,

LICITANTE N° 03 DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob número

11.187.037/0001-97, neste ato legalmente representada pelo Sr° Antonio Geová de Lima, portador^

da cédula de identidade n° 918145, SSP/TO e CPF n° 028.151.491-10 e LICITANTE N° 04

AMAZÓNIA DISTRIBUIDORA, inscrita no CNPJ/MF sob número 04.564.165/0001-47, neste

ato legalmente representada pelo Sr° Francisco Rodrigues do Nascimento Filho, portador da cédula

de identidade n° 0465279220127, SSP/MA e CPF n° 303.612.903-06. Foram recebidos os

documentos relativos ao credenciamento dos participantes, bem como a declaração de cumprimentai

das exigências habilitatórios, verificando-se a regularidade de representação das licitantes o

pregoeiro declara os licitantes presentes CREDENCIADOS para o presente certame. Desta forma

o pregoeiro declara aberta a sessão e a esclarece aos presentes que nenhum outro participante será

admitido da condição de licitante. Passou-se ao recebimento do envelope correspondente à proposta

de preços e documentos habilitatórios. Aberto o envelope atinente às propostas de preços, fora

promovida a verificação da conformidade das mesmas com o termo de referência e edital. Feita a

análise tácita das propostas apresentadas o pregoeiro constatou que todas as propostas apresentadas

PREFEITURA DE

CAMPESTRE
Aamtriãlrsçó©- 20 i 7/3020 0 0  MARANHÃO

Cidade d a  Renovação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÂO/MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

atendem por completo as exigências do Edital e Termo de Referencia. Desta forma o pregoeiro

declara as propostas supramencionadas classificadas para o presente certame. Considerando a

quantidade de itens bem como a necessidade de averiguação dos preços unitários propostos pelos

licitantes cujas propostas foram classificadas o pregoeiro resolve; 1 -  Suspender presente a sessão

para o dia 14 de Fevereiro de 2020 às 14h00min. 2 -  Manter em poder da CPL os envelopes de

Habilitação invioláveis, ficando em poder desta Comissão Permanente de Licitação - CPL, até a

conclusão dos atos do presente certame. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar,

foi encerrada esta sessão. Eu, Jorge Antonio Vieira de Sena, lavrei e assino a presente ata em

conjunto com licitante e equipe de apoio.

jD  \ °ft
E ANTONIO VIEIRA DE SENA:

Pregoeiro Municipal

'M m AQ  cL-Q&UorfV -VnC

AMANDA RIBEIRO DA SOUSA SILVA
Equipe de Apoio

f í ?
&

BERTO SOUSA LIMA REIS
Equipe de Apoio

LICITANTE N° 01 C.M DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES
DE MEDICAMENTOS - LTDA

CNPJ/MF sob n° 07.842.423/0001-06
Representante Legal

_________ ■nm .r
LICITANTE N° 02 HOSPITALIA DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS EIRELE
CNPJ/MF 19.917.154/0001-70

Rejjresentante-Legal- ...

IKJO
LICITANTE N° 03 DISTRIBUIDORA OMEGA LTDA

CNPJ/MF sob número 11.187.037/0001-97
Repr^sê-ntanteLegal

C
LICITANTE N° 0 Í  M A Z O N IA  DISTRIBUIDORA

CNPJ/MF sob número 04.564.165/0001-47
Representante Legal